
Uchwała Nr 377/07 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  27 czerwca 2007 r. 
 
 
 
w sprawie ustanowienia stałego pełnomocnika Województwa na Zgromadzeniach 
Udziałowców Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Lotnisko Kielce” w Masłowie. 
 
 
Na podstawie art.41, ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz.U. Nr 142, poz. 1590 z 2001 r. z późniejszymi zmianami) 
oraz § 143 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (MP Nr 36/99, poz.542) uchwala się co 
następuje: 
 

§ 1 
 

 
Wykonując prawa z udziałów w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością „Lotnisko Kielce” 
w Masłowie ustanawia się Pana Zdzisława Wrzałkę – Wicemarszałka Województwa 
Świętokrzyskiego stałym pełnomocnikiem Województwa Świętokrzyskiego na 
Zgromadzeniach Udziałowców Spółki.  
 

§ 2 
 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§ 3 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Wicemarszałek Województwa  
 
 
 

                                                                           Zdzisław Wrzałka 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W związku z wykonywaniem praw z udziałów w spółce z o.o. „Lotnisko Kielce” w Masłowie 
istnieje potrzeba ustanowienia stałego pełnomocnika województwa na Zgromadzeniach 
Udziałowców Spółki. 
W umowie spółki zawarty został zapis, iż pełnomocnictwo takie powinno zostać wydane 
odpowiednio przez Rady Gmin dla pełnomocników reprezentujących samorządy gminne, 
Radę Powiatu dla pełnomocnika powiatu kieleckiego oraz Sejmik Województwa dla 
pełnomocnika samorządu województwa świętokrzyskiego. 
W przepisach prawnych wyższego rzędu – w ustawie o samorządzie województwa – zawarty 
jest zapis, iż wykonywanie praw z udziałów należących do województwa należy do 
kompetencji Zarządu Województwa. 
Stanowisko takie jest również zgodne ze statutem województwa świętokrzyskiego, który        
w § 143 stanowi „Prawa majątkowe Województwa nie należące do innych wojewódzkich 
osób prawnych wykonuje Zarząd”. 
Pomimo istnienia wspomnianego wyżej zapisu w umowie spółki należy uznać, że 
ustanowienie pełnomocnika przez Zarząd Województwa jest z mocy prawa ważne. 
 


